
PROJEÇÃO ATUARIAL

Exercício Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário
(c) = (a - b)

Saldo Financeiro do Exercício
(d) = ('d' Exercício Anterior) + (c) 

2020 8.451.246,90 5.739.759,80 2.711.487,10 38.670.758,20

2021 8.266.413,30 5.797.157,40 2.469.255,90 41.140.014,10

2022 8.239.546,80 5.855.129,00 2.384.417,80 43.524.431,90

2023 8.138.794,80 6.036.049,60 2.102.745,20 45.627.177,10

2024 8.165.661,90 6.525.308,20 1.640.353,70 47.267.530,80

2025 8.171.121,20 7.050.879,40 1.120.241,80 48.387.772,60

2026 8.182.441,30 7.583.933,20 598.508,10 48.986.280,70

2027 8.133.198,20 8.100.796,40 32.401,80 49.018.682,50

2028 8.066.612,80 8.585.111,00 -518.498,20 48.500.184,30

2029 7.988.950,40 9.020.630,60 -1.031.680,20 47.468.504,10

2030 7.960.788,80 9.426.418,10 -1.465.629,30 46.002.874,80

2031 7.906.814,10 9.788.008,50 -1.881.194,40 44.121.680,40

2032 7.832.449,80 10.112.997,30 -2.280.547,50 41.841.132,90

2033 7.689.975,20 10.458.240,20 -2.768.265,00 39.072.867,90

2034 7.574.575,20 10.855.421,20 -3.280.846,00 35.792.021,90

2035 7.506.942,30 11.263.325,50 -3.756.383,20 32.035.638,70

2036 7.425.286,60 11.626.131,80 -4.200.845,20 27.834.793,50

2037 7.307.119,40 11.938.088,90 -4.630.969,50 23.203.824,00

2038 7.224.287,40 12.224.369,80 -5.000.082,40 18.203.741,60

2039 7.078.867,60 12.468.635,60 -5.389.768,00 12.813.973,60

2040 6.952.374,30 12.696.673,40 -5.744.299,10 7.069.674,50

2041 6.847.453,70 12.855.140,90 -6.007.687,20 1.061.987,30

2042 6.746.549,70 12.936.249,50 -6.189.699,80 -5.127.712,50

2043 6.634.894,70 12.965.938,90 -6.331.044,20 -11.458.756,70

2044 6.513.842,70 12.972.540,10 -6.458.697,40 -17.917.454,10

2045 6.404.858,40 12.951.584,30 -6.546.725,90 -24.464.180,00

2046 6.285.135,10 12.895.550,60 -6.610.415,50 -31.074.595,50
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2047 6.178.674,60 12.804.207,30 -6.625.532,70 -37.700.128,20

2048 6.061.273,00 12.662.180,90 -6.600.907,90 -44.301.036,10

2049 5.952.058,00 12.479.648,90 -6.527.590,90 -50.828.627,00

2050 5.831.874,80 12.265.187,40 -6.433.312,60 -57.261.939,60

2051 5.711.982,40 12.033.305,50 -6.321.323,10 -63.583.262,70

2052 5.589.232,90 11.785.105,50 -6.195.872,60 -69.779.135,30

2053 5.464.263,10 11.522.484,20 -6.058.221,10 -75.837.356,40

2054 5.335.653,50 11.246.334,20 -5.910.680,70 -81.748.037,10

2055 5.035.954,20 10.959.353,50 -5.923.399,30 -87.671.436,40

2056 4.899.453,00 10.662.552,00 -5.763.099,00 -93.434.535,40

2057 4.758.944,90 10.356.788,00 -5.597.843,10 -99.032.378,50

2058 4.615.068,30 10.043.674,10 -5.428.605,80 -104.460.984,30

2059 4.467.637,90 9.722.824,50 -5.255.186,60 -109.716.170,90

2060 4.317.154,70 9.395.331,20 -5.078.176,50 -114.794.347,40

2061 4.164.182,90 9.062.422,00 -4.898.239,10 -119.692.586,50

2062 4.008.901,40 8.724.486,30 -4.715.584,90 -124.408.171,40

2063 3.851.318,90 8.381.543,30 -4.530.224,40 -128.938.395,80

2064 3.691.885,20 8.034.570,50 -4.342.685,30 -133.281.081,10

2065 3.531.345,20 7.685.190,80 -4.153.845,60 -137.434.926,70

2066 3.370.223,70 7.334.545,50 -3.964.321,80 -141.399.248,50

2067 3.209.601,70 6.984.987,30 -3.775.385,60 -145.174.634,10

2068 3.050.128,40 6.637.929,20 -3.587.800,80 -148.762.434,90

2069 2.892.064,00 6.293.937,00 -3.401.873,00 -152.164.307,90

2070 2.730.127,90 5.941.518,80 -3.211.390,90 -155.375.698,80

2071 2.577.599,80 5.609.575,20 -3.031.975,40 -158.407.674,20

2072 2.428.340,40 5.284.745,30 -2.856.404,90 -161.264.079,10

2073 2.282.918,70 4.968.267,00 -2.685.348,30 -163.949.427,40
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2074 2.141.779,50 4.661.108,90 -2.519.329,40 -166.468.756,80

2075 2.005.529,70 4.364.591,30 -2.359.061,60 -168.827.818,40

2076 1.874.341,50 4.079.089,10 -2.204.747,60 -171.032.566,00

2077 1.748.966,60 3.806.238,60 -2.057.272,00 -173.089.838,00

2078 1.629.747,40 3.546.784,40 -1.917.037,00 -175.006.875,00

2079 1.516.366,30 3.300.035,60 -1.783.669,30 -176.790.544,30

2080 1.409.206,80 3.066.826,50 -1.657.619,70 -178.448.164,00

2081 1.309.419,70 2.849.662,10 -1.540.242,40 -179.988.406,40

2082 1.217.527,30 2.649.678,60 -1.432.151,30 -181.420.557,70

2083 1.133.071,30 2.465.878,90 -1.332.807,60 -182.753.365,30

2084 1.055.576,40 2.297.228,30 -1.241.651,90 -183.995.017,20

2085 985.292,90 2.144.271,80 -1.158.978,90 -185.153.996,10

2086 921.489,40 2.005.417,70 -1.083.928,30 -186.237.924,40

2087 864.437,10 1.881.255,80 -1.016.818,70 -187.254.743,10

2088 813.530,10 1.770.468,20 -956.938,10 -188.211.681,20

2089 767.749,40 1.670.836,60 -903.087,20 -189.114.768,40

2090 726.477,30 1.581.016,90 -854.539,60 -189.969.308,00

2091 689.551,40 1.500.655,90 -811.104,50 -190.780.412,50

2092 656.542,70 1.428.819,80 -772.277,10 -191.552.689,60

2093 626.857,80 1.364.217,30 -737.359,50 -192.290.049,10

2094 600.272,40 1.306.359,90 -706.087,50 -192.996.136,60

Notas:

1 - Projeção atuarial elaborada com Data Base em 31/12/2019 e Data de Cálculo em 28/02/2020

2 - Atuário responsável pela projeção: 04524771743.Daniel Barbosa Valoni
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